

ANEXO VII

MEDIOS DE PUBLICACIÓN

Parte 1: Publicación de leyes, reglamentos y resoluciones judiciales y administrativas de aplicación general, y procedimientos*Estados signatarios del Cariforum*

Antigua y Barbuda	Sitio web: www.ab.gov.ag
Barbados	The Government Printing Department, Bay Street, St. Michael
Bahamas	1. Government Printing 2. Official Gazette of The Bahamas 3. Sitio web: http://laws.bahamas.gov.bs/
Belice	Sitio web: www.belizelaw.org
Dominica	Government Printer, High Street, Roseau
República Dominicana	Sitio web: www.hacienda.gov.do
Granada	The Kingdom of Grenada Gazette
Guyana	1. Office of the Clerk of the National Assembly, Georgetown 2. Sitio web: www.nptaguyana.org
Haití	1. Moniteur (Boletín Oficial de la República de Haití) 2. Sitio web: www.info.cnmp.gouv.ht
Jamaica	Sitios web: www.ocg.gov.jm y www.mof.gov.jm
San Cristóbal y Nieves	Saint Christopher and Nevis Gazette
Santa Lucía	Sitio web: www.slugovprintery.com
San Vicente y las Granadinas	Sitio web: www.gov.vc
Surinam	Official Gazette of the Republic of Suriname
Trinidad y Tobago	Trinidad and Tobago Gazette

Parte CE

Bélgica	Leyes, reglamentos reales, reglamentos ministeriales, circulares ministeriales: le Moniteur Belge Jurisprudencia: Pasicrisie
Bulgaria	Leyes y reglamentos: Държавен вестник (Boletín Oficial del Estado) Resoluciones judiciales: www.sac.government.bg Resoluciones administrativas de aplicación general y cualquier procedimiento: www.aop.bg y www.cpc.bg
República Checa	Leyes y reglamentos: Recopilación de leyes de la República Checa Resoluciones de la Oficina de Protección de la Competencia: Recopilación de resoluciones de la Oficina de Protección de la Competencia
Dinamarca	Leyes y reglamentos: Lovtidende Decisiones judiciales: Ugeskrift for Retsvæsen Resoluciones y procedimientos administrativos: Ministerialtidende Decisiones de la Comisión de apelación para los contratos públicos: Konkurrencerådets Dokumentation
Alemania	Legislación y reglamentos: Bundesanzeiger Editor: Ministro Federal de Justicia; Editorial: Bundesanzeiger, Postfach 108006, 5000 Köln Decisiones judiciales: Entscheidungssammlungen des: Bundesverfassungsgerichts; Bundesgerichtshofs; Bundesverwaltungsgerichts; Bundesfinanzhofs sowie der Oberlandesgerichte
Estonia	Leyes, reglamentos y resoluciones administrativas de aplicación general: Riigi Teataja Decisiones judiciales del Tribunal Supremo de Estonia: Riigi Teataja (parte 3)
Grecia	Boletín del Estado de Grecia — Εφημερίς της Κυβερνήσεως της Ελληνικής Δημοκρατίας

España	Legislación: Boletín Oficial del Estado Resoluciones judiciales: no hay publicación oficial
Francia	Legislación: Journal Officiel de la République française Jurisprudencia: Recueil des arrêts du Conseil d'État Revue des marchés publics
Irlanda	Legislación y reglamentos: Iris Oifigiuil (Boletín oficial del Gobierno irlandés)
Italia	Legislación: Gazzetta Ufficiale Jurisprudencia: no hay publicación oficial
Chipre	Legislación: Boletín Oficial de la República (Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας) Decisiones judiciales: Decisiones del Alto Tribunal Supremo — Imprenta (Αποφάσεις Ανωτάτου Δικαστηρίου 1999 — Τυπογραφείο της Δημοκρατίας)
Luxemburgo	Legislación: Memorial Jurisprudencia: Pasicrisie
Hungría	Legislación: Magyar Közlöny (Diario Oficial de la República de Hungría) Jurisprudencia: Közbeszerzési Értesítő — a Közbeszerzések Tanácsa Hivatalos Lapja (Boletín de Contratación Pública — Diario Oficial del Consejo de Contratación Pública)
Letonia	Legislación: Latvijas vēstnesis (Diario Oficial)
Lituania	Leyes, reglamentos y disposiciones administrativas: Diario Oficial de la República de Lituania (Valstybės Žinios) Decisiones judiciales, jurisprudencia: Boletín del Tribunal Supremo de Lituania «Teismų praktika»; Boletín del Tribunal Supremo del Tribunal Administrativo de Lituania «Administracinių teismų praktika»
Malta	Legislación: Government Gazette
Países Bajos	Legislación: Nederlandse Staatscourant y/o Staatsblad Jurisprudencia: no hay publicación oficial
Austria	Österreichisches Bundesgesetzblatt Amtsblatt zur Wiener Zeitung Sammlung von Entscheidungen des Verfassungsgerichtshofes Sammlung der Entscheidungen des Verwaltungsgerichtshofes — administrativrechtlicher und finanzrechtlicher Teil Amtliche Sammlung der Entscheidungen des OGH in Zivilsachen
Polonia	Legislación: Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (Diario de las Leyes, República de Polonia) Decisiones judiciales, jurisprudencia: Zamówienia publiczne w orzecznictwie. Wybrane orzeczenia zespołu arbitrów i Sądu Okręgowego w Warszawie (Selección de sentencias de los grupos de arbitraje y del Tribunal Regional de Varsovia)
Portugal	Legislación: Diário da República Portuguesa 1a Série A e 2a série Publicaciones judiciales: Boletim do Ministério da Justiça Colectânea de Acordos do Supremo Tribunal Administrativo Colectânea de Jurisprudencia Das Relações
Rumanía	Leyes y reglamentos: Monitorul Oficial al României (Boletín Oficial de Rumanía) Decisiones judiciales, resoluciones administrativas de aplicación general y cualquier procedimiento: www.anrmap.ro
Eslovenia	Legislación: Boletín Oficial de la República de Eslovenia Decisiones judiciales: no hay publicación oficial
Eslovaquia	Legislación: Zbierka zákonov (Recopilación de Leyes) Decisiones judiciales: no hay publicación oficial
Finlandia	Suomen Säädoskokoelma — Finlands Författningssamling (Recopilación de las Leyes de Finlandia)
Suecia	Svensk författningssamling (Recopilación de las Leyes de Suecia)
Reino Unido	Legislación: HM Stationery Office Jurisprudencia: Law Reports Organismos oficiales: HM Stationery Office

Parte 2: Anuncios de contratación

Estados signatarios del Cariforum

Antigua y Barbuda	1. Periódico Daily Observer 2. Sitio web: www.ab.gov.ag
-------------------	--

Barbados	<ol style="list-style-type: none"> 1. The Barbados Advocate, Fontabelle, St. Michael 2. Daily Nation: www.nationnews.com
Bahamas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Freeport News 2. The Bahama Journal: www.jonesbahamas.com 3. The Tribune 4. The Nassau Guardian: www.thenassauguardian.com 5. The Punch
Belice	<ol style="list-style-type: none"> 1. Belize Government Gazette: www.printbelize.com 2. The Guardian Newspaper 3. The Reporter
Dominica	<ol style="list-style-type: none"> 1. The Commonwealth of Dominica Gazette 2. The Chronicle 3. The Sun
República Dominicana	Sitio web: www.hacienda.gov.do
Granada	<ol style="list-style-type: none"> 1. Grenadian Voice: www.grenadianvoice.com 2. Grenada Today: www.belgrafix.com 3. Grenadian Informer 4. Spiceisle Review: www.spiceisle.com 5. Grenadian Advocate
Guyana	<ol style="list-style-type: none"> 1. Guyana Chronicle 2. Stabroek News: www.stabroeknews.com 3. Kaicteur News
Haití	<ol style="list-style-type: none"> 1. Nouvelliste 2. Le Matin 3. Sitio web: info.cnmp.gouv.ht
Jamaica	<ol style="list-style-type: none"> 1. The Gleaner: www.jamaica-gleaner.com 2. The Jamaica Observer 3. Sitio web: www.jamaica_observer.com
San Cristóbal y Nieves	<ol style="list-style-type: none"> 1. Observer 2. Sun St. Christopher and Nevis
Santa Lucía	<ol style="list-style-type: none"> 1. The Voice of Saint Lucia 2. St. Lucia Star: www.stluciarstar.com 3. The Mirror: www.stluciamirroronline.com 4. Saint Lucia Gazette: www.slugovprintery.com
San Vicente y las Granadinas	<ol style="list-style-type: none"> 1. The Vincentian: www.thevincentian.com 2. The News 3. The Searchlight: www.searchlight.vc 4. Saint Vincent and the Grenadines Gazette
Surinam	<ol style="list-style-type: none"> 1. De Ware Tijd 2. Dagblad Suriname 3. Times 4. De West
Trinidad y Tobago	<ol style="list-style-type: none"> 1. Trinidad Newsday 2. Trinidad Express 3. Sitio web: www.finance.gov.tt 4. Trinidad and Tobago Gazette

Parte CE

Bélgica	<p><i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Le Bulletin des Adjudications Otras publicaciones en la prensa especializada</p>
Bulgaria	<p><i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Държавен вестник (Boletín Oficial del Estado) http://dv.parliament.bg Registro de contratación pública (www.aop.bg)</p>
República Checa	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i>
Dinamarca	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i>
Alemania	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i>

Estonia	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i>
Grecia	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Publicación en la prensa diaria, financiera, regional y especializada
España	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i>
Francia	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Bulletin officiel des annonces des marchés publics
Irlanda	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Prensa diaria: Irish Independent, Irish Times, Irish Press, Cork Examiner
Italia	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i>
Chipre	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Diario Oficial de la República Prensa local diaria
Letonia	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Latvijas vēstnesis (Boletín Oficial)
Lituania	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Suplemento de información («Informaciniai pranešimai») del Diario Oficial («Valstybes zinios») de la República de Lituania
Luxemburgo	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Prensa diaria
Hungría	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Közbeszerzési Értesítő — a Közbeszerzések Tanácsa Hivatalos Lapja (Boletín de Contratación Pública — Boletín Oficial del Consejo de Contratación Pública)
Malta	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Government Gazette
Países Bajos	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i>
Austria	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Amtsblatt zur Wiener Zeitung
Polonia	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Biuletyn Zamówień Publicznych (Boletín de Contratación Pública)
Portugal	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i>
Rumanía	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Monitorul Oficial al României (Boletín Oficial de Rumanía) Sistema electrónico de contratación pública (www.e-licitatie.ro)
Eslovenia	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Boletín Oficial de la República de Eslovenia
Eslovaquia	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Vestník verejného obstarávania (Boletín de Contratación Pública)
Finlandia	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> Julkiset hankinnat Suomessa ja ETA-alueella, Virallisen lehden liite (Contratación Pública en Finlandia y en el EEE, Suplemento del Boletín Oficial de Finlandia)
Suecia	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i>
Reino Unido	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i>
Comisión Europea	<i>Diario Oficial de la Unión Europea</i> www.ted.europa.eu

Parte 3: Contratos adjudicados

Estados signatarios del Cariforum

Bahamas	1. Ministry of Finance (Ministerio de Hacienda) 2. Sitio web: www.bahamas.gov.bs/finance 3. The Official Gazette
Belice	Ministry of Finance (Ministerio de Hacienda) — Sitio web: www.governmentofbelize.gov.bz
República Dominicana	Sitio web: www.hacienda.gov.do

Granada	Sitio web: http://finance.gov.gd
Haití	Sitio web: www.info.cnmp.gouv.ht
Jamaica	1. Sitio web: www.ocg.gov.jm 2. Sitio web: www.ncc.gov.jm
San Cristóbal y Nieves	Sitio web: www.gov.kn
Santa Lucía	Sitio web del Ministry of Finance (Ministerio de Hacienda): http://finance.gov.gd
San Vicente y las Granadinas	Sitio web del Ministry of Finance (Ministerio de Hacienda): www.gov.vc
Trinidad y Tobago	1. Sitio web del Ministry of Finance (Ministerio de Hacienda): www.finance.gov.tt 2. Trinidad and Tobago Gazette

Parte CE

La información relativa a los contratos adjudicados se publica en el *Diario Oficial de la Unión Europea*.
